
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Наследие» 
 

Приказ № 35 – од                                                                                         « 08 » апреля 2019г. 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района  № 42- 

од от « 28 » марта 2019 г. 

Приказываю: 

1.  Принять участие в проведении Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 

классах в следующие сроки: 

16 04.2019 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1),ответственный 

Фархутдинова Л.С. 

18.04.2019 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2), ответственный Ахкамова 

В.К. 

23.04.2019 – по учебному предмету «Математика», ответственный Фархутдинова Л.С. 

25.04.2019 - по учебному предмету «Окружающий мир», ответственный Фархутдинова 

Л.С. 

 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах 

на следующих уроках: 

– по русскому языку (часть 1) 16.04.2019на  2 уроке; 

– по русскому языку (часть 2) 18.04.2019 на  2  уроке; 

– по математике 23.04.2019 на  2  уроке; 

– по окружающему миру 25.04.2019на  2  уроке. 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (5  человек) кабинет начальных классов № 2  

– по математике (5 человек) кабинет начальных классов № 2  

– по окружающему миру (5 человек) кабинет начальных классов № 2 

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Фархутдинову Л.С. 

 5. Принять участие в проведении Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 

классах в следующие сроки: 

16.04.2019 – по учебному предмету «История»; ответственный Колосова Л.Р. 

18.04.2019 – по учебному предмету «Биология»; ответственный Фархутдинова 

Л.С. 

23.04.2019 – по учебному предмету «Математика»; ответственный Ахкамова 

В.К. 



25.04.2019 – по учебному предмету «Русский язык»; ответственный Колосова 

Л.Р. 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах 

на следующих уроках: 

– по истории 16.04.2019 на  2  уроке; 

– по биологии 18.04.2019 на  2  уроке; 

– по математике 23.04.2019 на  2 уроке; 

– по русскому языку 25.04.2019 на  2  уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

– по истории (7  человек); кабинет информатики; 

– по биологии (7 человек) кабинет информатики; 

– по математике (7 человек) кабинет информатики; 

– по русскому языку(7 человек) кабинет информатики. 

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах Ахкамову В.К., учителя. 

 

9. Принять участие в проведении Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 

классах в следующие сроки: 

09.04.2019 – по учебному предмету «География»; ответственный Фархутдинова 

Л.С. 

11.04.2019 – по учебному предмету «История»; ответственный Ахкамова В.К. 

16.04.2019 – по учебному предмету «Биология»; ответственный Ахкамова В.К. 

18.04.2019 – по учебному предмету «Обществознание»; ответственный Колосова 

Л.Р. 

23.04.2019 – по учебному предмету «Русский язык»; ответственный Абдулхаева 

А.К. 

25.04.2019 – по учебному предмету «Математика»; ответственный Ахкамова В.К. 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах 

на следующих уроках: 

– по географии 09.04.2019 на  2  уроке; 

– по истории 11.04.2019 на  2  уроке; 

– по биологии 16.04.2019 на  2  уроке; 

– по обществознанию 18.04.2019 на  2 уроке; 

– по русскому языку 23.04.2019 на 2  уроке; 

– по математике 25.04.2019 на  2 уроке. 

 

11. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

– по географии(7 человек) кабинет родного языка; 

– по истории(7 человек) кабинет родного языка; 

– по биологии(7 человек) кабинет родного языка; 

– по обществознанию(7 человек) кабинет родного языка; 

– по русскому языку(7 человек) кабинет родного языка; 

– по математике(7 человек) кабинет родного языка. 



12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах Колосову Л.Р., учителя. 

 

13. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации Колосову Л,Р. и передать информацию о школьном координаторе 

(контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору.  

14.Утвердить  комиссию по проверке работ ВПР в следующем составе: 

по учебному предмету «Русский язык» 4 класс – Валиева Э.В. 

по учебному предмету «Математика» 4 класс – Колосова Л.Р. 

по учебному предмету «Окружающий мир» 4 класс – Абдулхаева А.К. 

по учебному предмету «История» 5 класс – Вагапова А.Б. 

по учебному предмету «Биология» 5 класс – Низаметдинова Р.С. 

по учебному предмету «Математика» 5 класс -  Равилов Э.В. 

по учебному предмету «Русский язык» 5 класс – Ахкамова В.К. 

по учебному предмету «География» 6 класс – Низаметдинова Р.С. 

по учебному предмету «История» 6 класс – Вагапова А.Б. 

по учебному предмету «Биология» 6 класс – Низаметдинова Р.С. 

по учебному предмету «Обществознание» 6 класс – Вагапова А.Б. 

по учебному предмету «Русский язык» 6 класс – Валиева Э.В. 

по учебному предмету «Математика» 6 класс – Колосова Л.Р. 

Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 

ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику: 

4 классы: 

до 23.04.2019(до 23:00 мск) – Загрузка данных (части 1 и 2) по учебному 

предмету «Русский язык»; 

до 30.04.2019 (до 23:00мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Математика»; 

до 30.04.2019(до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Окружающий мир». 

5 классы: 

до 20.04.2019(до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«История»; 

до 23.04.2019(до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Биология»; 



до 27.04.2019(до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Математика»; 

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Русский язык». 

6 классы: 

до 13.04.2019(до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«География»; 

до 16.04.2019(до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«История»; 

до 20.04.2019(до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Биология»; 

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Обществознание»; 

до 27.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Русский язык»; 

до 30.04.2019(до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Математика». 

14.1. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 

кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их 

в формат MS Excel  и сохранить на свой компьютер.  С помощью бумажного 

протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. 

Сроки получения результатов по соответствующим предметам указаны  в плане-
графике проведения ВПР 2019. 

15. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: кабинете 

начальных классов № 2, ответственный Фархутдинова Л.С.; кабинете информатики, 
ответственный Ахкамова В.К.; кабинете родного языка, ответственный Колосова Л.Р. .  

16.   Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от Колосовой Лилии Раузитовны. материалы для проведения 

проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Колосовой Л.Р. 

17. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: Низаеву Д.Б.- коридор; Аптуллину М.В.- холл. 

 

   Директор      Фархутдинов Э.Г. 

 

 



 

 

 


